



BOG

HEMMEIGHEDEN I HELMERSVÆRK : EN HISTORIE I 24 KAPITLER (/BOEGER/HEMMEIGHEDEN-I-HELMERSVAERK-EN-HISTORIE-I-24-KAPITLER)

Af Eva Frantz (/forfattere/eva-frantz) (2022)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET ([HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?SEARCH_BLOCK_FORM=870970-](https://bibliotek.dk/da/search/work/?search_block_form=870970-BASIS%3A62986182&fragment=content)

[BASIS%3A62986182&FRAGMENT=CONTENT](https://bibliotek.dk/da/search/work/?search_block_form=870970-BASIS%3A62986182&fragment=content))

Log ind (/user/login?destination=/boeger/hemmeligheden-i-helmersvaerk-en-historie-i-24-kapitler) for at anmelde

En magisk og spændende julekalenderhistorie fuld af mystik og hemmeligheder.

TAGS:

[FAMILIEN \(/TAXONOMY/TERM/2968\)](#)

[HERREGÅRDE \(/TAXONOMY/TERM/4363\)](#)

[JUL \(/TAXONOMY/TERM/5307\)](#)

[SORG \(/TAXONOMY/TERM/9814\)](#)

[SPØGELSER \(/TAXONOMY/TERM/9911\)](#)

[TAB \(/TAXONOMY/TERM/10348\)](#)

ANMELDELSE



30 nov.22



(/users/line-hoffgaard)

Af Line Hoffgaard (/users/line-hoffgaard)

Skribent

En magisk og spændende julekalenderhistorie fuld af mystik og hemmeligheder.

Fortid og nutid væves sammen i 'Hemmeligheden om Helmersværk' om en gammel familiefejde, ulykkelig kærlighed og en forbandet herregård. Bogen er en stor og tung sag fortalt i 24 kapitler, smukt og stemningsfuldt illustreret i hvert kapitel. Der er fuld fart på spændingen og mystikken fra start til slut for større børn og unge, der ikke rigtig er til nisser, men stadig gerne vil tælle ned til jul med en både uhyggelig og hyggelig kalenderhistorie.

12-årige Flora og hendes mor skal tilbringe december i et lejet hus i Helmersværk, en lille by ved havet, mens moren skriver på sin bog. Flora har ikke lyst til at tilbringe julen et fremmed sted og savner sin far, som er død. Portnerboligen, de har lejet, hører til en gammel forfalden herregård, som engang tilhørte rigmandsfamilien von Hielms. Herregården har stået tom efter familien omkom i en tragisk ulykke 50 år tidligere og

blandt de lokale går der rygter om, at herregården er forbandet: Dem der har forsøgt at komme derind, har ikke kunne åbne smedejernslågen og prøvede nogen at kravle over muren, var det som om, den bare blev højere.

Allerede da de ankommer til stedet, begynder der at ske mystiske ting omkring Flora. Hun hører hviskende stemmer, der taler om hende, hestehove om natten uden at der er nogen heste at se og et hvidt egern dukker op forskellige steder. I herregårdens park møder hun drengen Egon, som taler så underligt gammeldags og næsten lige som han er dukket op, forsvinder han ud af det blå igen. Mystikken tager til, da Flora hører musik fra en spilledåse inde i herregårdens store havelabyrinth og da hun en dag tager i smedejernslågen, går den op så let som ingenting.

Finske Eva Frantz skriver krimier og spøgelseshistorier for voksne, og det kan mærkes i 'Hemmeligheden i Helmersværk', som bugner af mystik, uforklarlige og overnaturlige fænomener. Der er mange spor, som leder historien i forskellige retninger, så det er bare med at holde tungen lige i munden. Herregårdens forbandelse og hemmelighed skal findes i fortiden og ind mellem Floras oplevelser omkring herregården springer historien tilbage til 1926 og følger gartnerens datter, Rigmors opvækst på Helmersværk. Det er først langt henne i historien, at det hele begynder at falde på plads og det viser sig, at netop Flora er nøglen til at åbne for fortidens hemmeligheder og bringe julefreden tilbage til den gamle herregård.

BOGDETALJER



Julefavoritter for børn